02127.004991/2025-65
Número Sei:021370594

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CANELA
Rua Otaviano do Amaral Pires, número 5000, - Bairro Ulisses de Abreu -  Canela - CEP 95680000

Telefone: (48)98829-8565

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ÁREA TEMÁTICA GESTÃO DE UC

Aos 06 dias do mês de maio de 2025, o Presidente da Comissão Local, designado pela

portaria nº 4311 de 19/12/2024  20708322 responsável pela condução do processo seletivo simplificado
para provimento de vagas de agentes temporários ambientais que atuarão na FLONA de CANELA/RS,
após análise da documentação entregue por cada candidato(a) e seguindo as orientações do Edital de
Seleção, documento SEI 021170858 resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Jair dos Santos de Oliveira CPF *** 670.670 **
João Carlos Bortolini CPF *** 789.670 **

LISANDRO MARCIO SIGNORI
Analista Ambiental

Chefe da Floresta Nacional da Canela
Presidente da Comissão Local

Canela, na data da assinatura eletrônica.

Documento assinado eletronicamente por Lisandro Marcio Signori, Chefe, em 06/05/2025, às 16:42,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

07/05/25, 14:19 SEI/ICMBio - 021370594 - Termo de Homologação

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22178528&infra_si… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021370594 e o código CRC 23883C0C.

07/05/25, 14:19 SEI/ICMBio - 021370594 - Termo de Homologação

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22178528&infra_si… 2/2